

Referat af Menighedsrådsmøde 29. marts 2023 kl. 19.00

Evt. afbud meldes på karlstrup.sogn@km.dk eller 4516 0644 - Husk mødetid 18.45

Dagsorden:

Pkt	Sag	Bilag	Referat:
	Kl 19-00 MR møde Kl 20.00 kaffepause Kl 20.00 MR møde Lonnie indkaldt (punkt 3.g)		Indkaldt: Mogens Zeidler (formand), Merete Oehlerich Bjørnsen (næstf/kontaktperson Bent Herlin Jensen (kassere) Flemming Frid Caroline Nøjgaard,(Orlov indtil videre) Michele Brændmose, Hanne Bech Andersen, Per Olsen (ekstern kirkeværge), Stig Flyckt Bjørnsen Elaine Zeidler (stedfortræder) Jesper Jensen (kirkegårdsleder), Christina Feddersen (præst) Kirsten Senbergs (præst) Maria Lessing (præst) Annette Edske (personalerep.) Afbud: Kirsten Senbergs, Flemming Frid
1	Velkomst		Velkomst ved Mogens Zeidler - også til gæster.
2	Godkendelse af dagsorden		Der indføres et lukket punkt til slut. Dagsorden er godkendt. Mogens Zeidler er ordstyrer.
3	Ting til beslutning:		
	a Årsregnskab 2022	x	GUK orienterede. GUK anbefalede at "Menighedsplejen" flyttes væk fra kirkekassen til "eget" regnskab. GUK orienterede ligeledes om den nye regnskabsfunktion. Årsregnskabet blev godkendt af MR med følgende stempel: <i>Karlstrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 59563319, Regnskab 2022, Afleveret d. 29-03-2023 19:10</i>
	b Principbeslutning om sansehøve		JJ fremlagde forslaget ud fra tegning over grunden om Kirkens Hus. Tanken er at projektet skal udvikles af frivillige der har lyst. Menighedsrådet ønsker at projektet igangsættes. Hvis man ønsker at deltage, skal man henvende sig til EZ, der er tovholder. I første omgang forsøger vi at søge kommunens pulje til forskønnelse (frist 1. april)

			Hvis der skal søges ud over MR kunne søges hos Gl.Køgegård.
	c Opsættelse af ladestandere Bilag kommer fra Bent HJ		Stiftet overtager projektet.
	d Valg af suppleant til bestyrelsen for Provstiets regnskabskontor		MR vælger BHJ som suppleant til bestyrelsen for provstiets regnskabskontor.
	e Varmesituationen i Karlstrup kirke		JJ orienterede.
	f Status på Karlstrups Falckabonement	x	Mogens Zeidler orienterede.
	g Fotografering af Kirken v/Lonni	x	MR bevilger kr. 2500 (ex moms) til fotografering.
	h Anvendelse af PLEO som betalingskort/metode v/Annette bilag: mail med tilbud	x	Mogens Zeidler tager matr. med til regnskabskontoret på mandag. AFE undersøger hos PLEO/Brandsoft om der er andre kirker der har systemet og hvis ikke der er det, om vi kan få en gratis opstartsperiode.
	i Årshjul mht placering af særlige gudstjenester v/Kirsten Senbergs Bilag kommer fra Mogens Zeidler	x	CF gennemgik tankerne om forslaget til fordelingen af gudstjenester. Årshjulet godkendt af MR
	j Ændring af placering af konfirmationsgudstjenester pga afskaffelse af St.Bededag Bilag kommer fra MZ	x	CF orienterede og MR godkendte præsternes forslag.
	k Tilbud på Container gård til Kirkens Hus – v/Per Olsen	x	PO fremlagde de to tilbud han har modtaget. Menighedsrådet godkender igangsætning, såfremt der er budgetmæssig dækning.
4	Meddelelser		
	a Formand		<ul style="list-style-type: none"> - Mogens Zeidler og Lonnie T deltog i møde om unge i Solrød kommune. Der er nedsat et udvalg med deltagelse af bl.a. Mogens Zeidler. - Vedtægter til ungeklubben ligger til godkendelse i Kirke Skensved og Jersie.
	b Næstformand/ kontaktperson		Intet at bemærke
	c Kasserer		Intet at bemærke
	d Lederteam - Orientering		<ul style="list-style-type: none"> - CF orienterede om praktikant. - Landsforeningen har kurser for MR-medlemmer – de er gode og kan findes på DAP'en
	e Præster		ML vil gerne have "læsere" til langfredag til korte læsninger. SBO meldte sig.
5	Nyt fra udvalg		
	a Kirke- og kirkegårdsudvalg		Der er kirkesyn 25. april
	b Øko- og FU udvalg		Intet at bemærke

	c Aktivitetsudvalg		<ul style="list-style-type: none">- Referat er udsendt i går. Hvem har lyst at komme med på sommerudflugt? Meld tilbage til LT.- Familiecafé på tale – med fællesspisning for familier. Der er allerede frivillige der gerne ville være med.- Minikonfirmander samler ind til børns vilkår (børnetelefonen) med kagebord og sponsergaver.
	d Kirkebladsudvalg - Korrekturlæsning af kirkebladet		Katrin Lindstrøm uddeler korrekturlæsning. Mogens og Elaine læser også.
	e Præstegårdsudvalg		Provstesyn /præstegården – 24 april. Et medlem fra præstegårdsudvalget fra Karlstrup må deltage
	f Menighedsplejeudvalg		Møde i næste uge.
	g Liturgiudvalg		Intet at bemærke
6	Opfølgning på sager		Intet at bemærke
7	Eventuelt og underskrift af referat		Det kvartalsmæssige møde med spising i 2. kvartal bliver 25. april.

Møde slut kl. 21.21

Referent: Annette Edske

Bilag:

KST_Årsregnskab_2022

Falck abonnement modt. 15-03-2023

Fotografering af kirkerne i Karlstrup og Karlslunde Sogne (mail)

Pleo – opsummering og matr. (mail)

Forslag til Årshjul ang. særlige gudstjenester (mail – kommer fra Mogens Zeidler)

Forslag til placering af konfirmationsgudstjenester (mail – kommer fra Mogens Zeidler)

Tilbud på Container-gård.